
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252  33Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
EM VIRTUDE DE SUSPENÇÃO LIMINAR TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO 
N° 373/2022 - SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME E A PORTA-
RIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL Nº 684/2022, A CONTAR DE 16/12/2022.
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 888330
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 888334  DOE 
Nº 35.221 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
EMPRESA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 894420

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 168/2022, CAMETÁ, 09/12/2022
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para 
o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ ABAETETUBA
PERÍODO: 03 à 05/01/2023
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 894320

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 04
CONTRATO: 006/2021

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo 
de vigência de que trata a Cláusula Quarta do Contrato nº 006/2021-CPH, 
conforme solicitação constante do Processo nº 2022/1598410.
Vigência: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias o prazo previsto 
na Cláusula Quarta do contrato celebrado entre as partes, com início em 
10/01/2023 e término em 09/05/2023.
Data de Assinatura: 06/01/2023
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 001/449051
CNPJ: 22.911.135/0001-41 - PPB ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Travessa Lomas Valentina, Passagem São Pedro, n.º 124, Bair-
ro: Marco, CEP: 66.095-720, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 894302
TERMO ADITIVO: 03

CONTRATO 009/2020-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do 
Contrato nº 009/2020 – CPH, que versa sobre a prestação de obras e serviços 
de engenharia para execução de serviços contínuos de operação, manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra e de parte de peças 
e materiais, bem como realização de serviços eventuais diversos nos siste-
mas, equipamentos, e instalações prediais utilizados nas áreas privativas do 
Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto.
Data de Assinatura: 03/01/2023

Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 009/2020 – CPH fica pror-
rogado por 180 (cento e oitenta) dias, tendo a prorrogação início em 
31/01/2023 e término em 31/07/2023.
Funcional Programática:
Programa de trabalho: 26.784.1486.8496.
Fonte/Natureza: 0001 e 0061/339039
CNPJ: 36.269.156/0001-10 - J F A DE MORAIS CONSTRUÇÕES.
Endereço: Rua Rio de Janeiro, nº 145 – Parque das Laranjeiras, CEP: 
69.058-421, Município de Manaus, Estado do Amazonas
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 894303

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 847/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Brenda Brito 
Pereira de Souza, Aux. Regulação, MAT 5905775/2, Caroline Nazaré da 
Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1, Carolina 
Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 e Ana do Socorro Pinheiro 
Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 03 à 07/10/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 848/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco 
Pacheco quaresma Junior, Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy 
Correa Costa, Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 
03 à 05/10/2022, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 849/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de 
Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 03 à 
05/10/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de apoio 
aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 851/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Maria do 
Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Clauton Nazareno 
Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período 03 à 07/10/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 854/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE OUTUBRO DE 2022 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS 
AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 e JONATHAN FERNANDES DA SILVA, 
Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 03 a 06/10/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 856/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 04 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos Willian 
Santos, Agente Fiscal, mat 2035189-01, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Luiz Valdir Lima, Agente Fiscal, 
mat 2035677-001 e Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 
2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Acará/PA no período de 06 a 09/10/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 857/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat 3277879, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 


